７１０１－１８８

令和元年 12月 13日

各医療機関 御中

                                                                県立宮崎病院

                                     院長 菊池郁夫

令和元年度 宮崎県立宮崎病院 がん治療セミナー開催のご案内について

 日頃より、当院の活動につきまして、ご高配たまわり厚くお礼申し上げます。

恒例となりました標記セミナーの開催を計画いたしました。

今年度はテーマに【がん医療総論 地域を含めた多職種連携】を取り上げております。講師として、社

会医療法人財団 池友会 福岡和白病院でチーム医療を推進している腫瘍内科医柴田義宏先生と薬剤師、

看護師の医療チームをお招きしております。つきましては、下記の日程でセミナーを開催致しますので、

関係部署へのご案内をよろしくお願いします。

記

１ 日時

   令和２年２月９日（日）   ９時～１２時３０分（受付 午前８時４５分～）

２ 場所

  宮崎県立宮崎病院 ３階講堂

３ 対象

  各県立病院の医師、薬剤師、看護師及び地域の医療従事者

４ 内容

  プログラム 別紙 1のとおり

５ 申し込み方法及び締切日

  参加希望届 別紙２により FAX若しくはメールで担当者あてに提出

  締切日：令和２年１月１０日(金)

宮崎県立宮崎病院

化学療法委員会委員長 山下清

担当：企画委員(各職種代表)

   腫瘍内科：在田修二

   薬剤部：岩切詩子

   看護師：仲田恵美

   医事・経営企画課：永井多美子

電話：0985-24-4181

FAX：0985-28-1881

別紙１

令和元年度 宮崎県立宮崎病院 がん治療セミナー プログラム

目的）がん医療に必要な知識や動向を理解する。

   地域がん診療連携拠点病院におけるがん医療・看護の実際を学ぶ。

   地域医療機関スタッフの交流・情報交換の場の提供ができる。

テーマ）がん総論 「地域を含めた多職種連携」

対象）院内外の医療従事者(３県立病院及び地域の医療従事者 医師・薬剤師・看護

師など)

開催日時・場所）令和元年２月９日(日) ８：４５～１２：３０

宮崎県立宮崎病院 ３階講堂

日時 内容

2/９（日） ８：４５～受付開始

８：５５～セミナー内容の説明

９：００～１０：３０ (９０分)

社会医療法人財団池友会  福岡和白病院

腫瘍内科医 柴田 義宏先生

１０：４０～１１：３０ (５０分)

社会医療法人財団池友会  福岡和白病院

がん薬物療法薬剤師 永渕 学先生

１１：４０～１２：３０ (５０分)

社会医療法人財団池友会  福岡和白病院

がん化学療法看護認定看護師 平山 理恵先生